3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2014

                                     № 653
О проведении районного субботника по благоустройству и наведению
санитарного порядка на территории муниципального образования
Кавказский район

В целях обеспечения должного санитарного порядка, выполнения неотложных работ по благоустройству территорий населенных пунктов и создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в районе,  п о с т а н о в л я ю:
1. Провести на территории муниципального образования Кавказский район 12 апреля  2014 года – районный субботник.

2. Создать комиссию для организации и проведения субботника на территории муниципального образования Кавказский район и утвердить ее состав (прилагается).

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Кавказского района:

1) обеспечить силами предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений и населения проведение работ по благоустройству и санитарной очистке внутриквартальных и внутридомовых территорий, улиц, площадей, парков, зеленых зон, лесных полос, рынков, мест торговли, кладбищ, а также приведение в порядок фасадов зданий, территорий, закрепленных за предприятиями, организациями и ограждений индивидуальных домовладений;
2) провести работы по выкашиванию сорной растительности на территории поселений;
3) обеспечить ликвидацию стихийных свалок твердых бытовых отходов на территориях населенных пунктов, а также вдоль дорог и в лесополосах;
4. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации муниципального образования Кавказский район.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район И.Д.Погорелова.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Кавказский район

          В.Н.Очкаласов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования

Кавказский район

от 31.03.2014 № 653
СОСТАВ

комиссии для организации и проведения субботника на территории муниципального образования Кавказский район

Погорелов
- заместитель главы муниципального образования

Илья Дмитриевич
Кавказский район, председатель комиссии;
Афанасьева
- начальник  отдела жилищно-коммунального
Валентина Николаевна
хозяйства, транспорта и связи администрации

муниципального образования Кавказский район,

заместитель председателя  комиссии;

Чемерисова
- специалист 1 категории отдела жилищно-

Елена Михайловна
коммунального хозяйства, транспорта и связи

администрации муниципального образования

Кавказский район, секретарь  комиссии;
Члены комиссии:

Бочаров
- глава сельского поселения им. М.Горького

Василий Яковлевич
Кавказского района (по согласованию);

Елисеев
- глава Кропоткинского городского поселения

Владимир Анатольевич
Кавказского района (по согласованию);

Костенко
- исполняющий обязанности главы Мирского

Игорь Борисович
сельского поселения Кавказского района

(по согласованию);

Мясищева
- глава Кавказского сельского поселения

Ольга Георгиевна
Кавказского района (по согласованию);

Псардиев
- глава Казанского сельского поселения

Александр Лукьянович
Кавказского района (по согласованию);

Сахно
- глава Темижбекского сельского поселения

Светлана Васильевна
Кавказского района (по согласованию);

Токин
- глава Дмитриевского сельского поселения

Сергей Михайлович
Кавказского района (по согласованию);

Урицкий
- глава Привольного сельского поселения

Евгений Анатольевич
Кавказского района (по согласованию);

Шишикин
- глава Лосевского сельского поселения

Александр Григорьевич
Кавказского района (по согласованию).

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

И.Д.Погорелов